

Original Message -----

From: [Henrik Svanholm](mailto:Henrik.Svanholm)

To: ida.auken@ft.dk

Cc: [Klaus Andersen](mailto:Klaus.Andersen)

Sent: Thursday, September 09, 2010 1:09 PM

Subject: Til medlemmerne af Folketingets Miljø- og Planudvalg 9.9.2010

Formand for Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Ida Auken

c.c. Udvalgssekretær Klaus Andersen

Hoslagt fremsendes vedhæftet en henvendelse til Miljøudvalgets medlemmer med anmodning om, at anlægslov nr. 647 af 15. juni 2010 for vindmølletestcenteret i Thy midlertidigt suspenderes, da der nu foreligger dokumentation for, at Miljøministeriet ikke har gennemført tilstrækkelige undersøgelser for testcenterets påvirkning af omgivelserne.

Der er således kun foretaget nogle summariske støjmålinger, der ikke tager udgangspunkt i oplysninger fra Risø DTU om, at møllerne kan blive på 20 MW.

De foretagne støjberegninger har IKKE taget udgangspunkt i at møllerne bliver 20 MW, men alene i 12 MW, hvorfor støjpåvirkningen af omgivelserne bliver langt mere omfattende og alvorlige for omgivelserne, end regeringen og miljøminister Karen Ellemann (V) har oplyst overfor Folketinget.

Ligeledes er udpegningsgrundlaget og forudsætningerne for at placere testcenteret i et af landsplanlægningen omfattet særligt beskyttet landskabsområde ved Vigsø Bugt helt forkert, når alternative placeringer ikke har været undersøgt på korrekt grundlag. Såvel statsminister Lars Løkke Rasmussen som Karen Ellemann har derfor på forhånd afvist alternativ placering med henvisning til, at testcenteret ikke kunne ligge andre steder end ved Hjørdemål Klit og Østerild Klitplantage. Men når Risø DTU oplyser, at der ikke er samme krav til turbulens og skovrydning, kunne testcenteret jo faktisk godt placeres andre steder, hvilket er begrundelsen for denne henvendelse til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg med anmodning om at der stilles spørgsmål til hele processen for anlægslovens tilblivelse i lyset af de fremkomne informationer.

Med venlig hilsen

f. Landsforeningen for Bedre Miljø

Henrik Svanholm, næstformand,
Bygaden 29,
4320 Lejre St.

henrik.svanholm@mail.dk